



ZOZ/DZP/PN/14/23

Odpowiedzi na pytania I

Zgodnie z art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, ze późn. zm.) Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytania, dotyczące przetargu w trybie podstawowym na: **Dostawa leków**, znak sprawy ZOZ/DZP/PN/14/23

Pytanie nr 1

Dotyczy Zadania nr 50 poz. 1:

Czy Zamawiający dopuści, jako produkt spełniający wymagania SIWZ, butelki sterylne plastikowe białe o poj. 10ml z nakrętką i kroplomierzem?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 2

Dotyczy Zadania nr 50 poz. 2:

Czy Zamawiający dopuści, jako produkt spełniający wymagania SIWZ, butelki sterylne plastikowe białe o poj. 30ml z nakrętką i kroplomierzem? Butelki o poj. 20ml nie są dostępne na rynku.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 3

Dotyczy Zadania nr 50 poz. 3:

Czy Zamawiający dopuści, jako produkt spełniający wymagania SIWZ, butelki sterylne plastikowe oranżowe o poj. 125ml z nakrętką?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 4

Dotyczy Zadania nr 50 poz. 4:

Czy Zamawiający dopuści, jako produkt spełniający wymagania SIWZ, butelki sterylne plastikowe oranżowe o poj. 200ml lub 250ml z nakrętką?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 5

Dotyczy Zadania nr 50 poz. 10:

Z uwagi na zakończenie przez producenta produkcji pudełek zakręcanych o poj. 100ml/85g czy Zamawiający dopuści pudełka zakręcane o poj. 125ml/100g?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 6

Dotyczy Przedmiotu zamówienia – Zadanie nr 50:

Czy w przypadku, gdy przedmiot zamówienia nie jest sklasyfikowany jako produkt leczniczy ani wyrób medyczny (Zadanie nr 50) i przepisy prawa nie wymagają dla tych produktów posiadania zezwolenia na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej, wpisów do rejestru, dopuszczeń do obrotu i używania, deklaracji zgodności, oznakowania znakiem CE lub lub kart charakterystyki, wystarczające będzie złożenie przez Wykonawcę oświadczenia stanowiącego załącznik nr 8, w którym punkty 1 – 5 zostaną wykreślone, natomiast w punkcie: „lub

- inne (jeśli wymagane) - podać jakie:” Wykonawca wpisze powyższe uzasadnienie? Ewentualnie, czy w miejsce załącznika nr 8, Zamawiający dopuści dla Zadania nr 50 oświadczenie własne wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że Załącznik nr 8 jest wzorem oświadczenia i Wykonawca może go zmodyfikować poprzez wskazanie przepisów jakim świadczone przez niego dostawy podlegają.



Pytanie nr 7

Dotyczy zapisów SWZ pkt. VI oraz wzoru umowy § 7 ust. 1:

Prosimy o wskazanie jaki jest prawidłowy termin wykonania zamówienia – w SWZ widnieje 13 miesięcy od dnia podpisania umowy, natomiast we wzorze umowy: 24 miesiące od dnia podpisania umowy.

Odpowiedź: Termin wykonania zamówienia wynosi 13 m-cy, Zamawiający dokonał modyfikacji we wzorze umowy.

Pytanie nr 8

Dotyczy zapisów SWZ pkt. VI oraz wzoru umowy § 7 ust. 1:

Zamawiający wskazuje, że termin wykonania zamówienia nastąpi na okres XX miesięcy od dnia podpisania umowy. Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku Wykonawcy, który ma zawartą z Zamawiającym umowę obejmującą taki sam przedmiot zamówienia (przedmiot zamówienia oraz wartość nie jest wykorzystana) datą rozpoczęcia będzie data tuż po zakończeniu przedmiotowego postępowania, czy też możliwe jest podpisanie umowy z późniejszym terminem rozpoczęcia, tj. po zakończeniu aktualnej umowy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy po zakończeniu umowy aktualnej, w terminie związania z ofertą.

Pytanie nr 9

Dotyczy § 6 ust. 1 lit. g) wzoru umowy:

Prosimy o potwierdzenie, że przedłużenie terminu obowiązywania stanowi jedynie możliwość dokonania takiej zmiany i Wykonawca może nie wyrazić na to zgody (np. w przypadku, gdy kontynuacja umowy będzie groziła poniesieniem straty w wyniku wzrostu cen towaru, których zapisy klauzuli waloryzacyjnej nie obejmują lub w przypadku braku towaru u dostawców).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wykonawca może nie wyrazić zgody na przedłużenie.

Pytanie nr 10

Dotyczy zadanie nr 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie oferty na leki w innych niż przedstawiono w SWZ wielkościach opakowań, z zachowaniem odpowiedniego przeliczenia wycenianej ilości:

Pozycja 9,16,17,19 – proponujemy opakowanie 30 tabl. zamiast 90 tabl.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z przeliczeniem zgodnie z regułą matematyczną.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 16 i 17 Amlodypina + indapaimidum **10mg+1,5mg oraz 5mg+1,5mg**

zamiast **10mg+1,25mg i 5mg+1,25mg**

Przypuszczamy, że nastąpił błąd pisarski.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający wykreśli par. 2.3? Procedurę reklamacyjną regulują zapisy par. 5 i zakładają one, zgodnie z wymogami prawa, udział Wykonawcy w rozpatrzeniu reklamacji. Tymczasem par 2.3 wprowadza jednostronny tryb 'odmowy przyjęcia towaru', który w istocie tożsamy jest z postępowaniem reklamacyjnym, jednak przebiega jednostronnie, w momencie odbioru towaru, bez udziału Wykonawcy i możliwości rozpatrzenia reklamacji. Jednostronna 'odmowa przyjęcia' może przy tym dotyczyć także wad jakościowych. Zgodnie z KC Wykonawca powinien mieć możliwość ustosunkowania się do reklamacji.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający wykreśli par. 5.4? Dostarczanie towaru na czas rozpatrzenia reklamacji - i to w terminie 24 godzin - nie jest możliwe do spełnienia. Zapis ten oznacza z perspektywy Wykonawcy, że każda reklamację musi natychmiast uznać za zaakceptowaną, gdyż niezależnie od jej faktycznego wyniku, od razu musi dostarczyć ten sam towar zastępczy. Powyższe powoduje, że niemożliwa jest jakakolwiek kalkulacja kosztów dostaw, a tym samym ceny – jeśli Wykonawca z doświadczenia przyjmuje, że zasadne są reklamacje co do np. 1% towaru, tutaj musi przyjąć, że zasadne będą reklamacje wobec 100% towaru. Skoro bowiem każde zgłoszenie reklamacji oznacza jej natychmiastowe uznanie i dostawę towaru zastępczego, to nie można inaczej kalkulować ryzyka dostaw i ich kosztów. Nie zawsze też będzie



tel.: +48 (71) 301-13-11 fax.: +48 (71) 301-13-12 www.zozolawa.wroc.pl zozolawa@zozolawa.wroc.pl
możliwe późniejsze zaliczenie tego towaru na poczet nowej dostawy (np. pod koniec obowiązywania umowy). Wykonawca wnosi także o wyjaśnienie, kto ponosić będzie koszty dostaw „zastępczych” w razie zasadnego odrzucenia reklamacji. Pomimo niezasadności reklamacji towar będzie dostarczony do Zamawiającego – i to dwukrotnie, w ramach reklamowanej oraz „zastępczej” partii. Każda taka czynność oznacza wymierny koszt logistyczny po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający w par. 5.5 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja – także ilościowa - wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 15

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dotyczących opóźnienia w dostawie (par. 8.2), albowiem Ustawa PZP nie zezwala na naliczanie kar umownych za opóźnienie (art. 433 pkt. 1). Jediną podstawą odpowiedzialności Wykonawcy może być ewentualnie zwłoka w wykonaniu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje w załączniku nr 5 Umowa w par. 8.2 pojęcie "opóźnienie" na "zwłokę".

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie lub wydzielenie z **pakietu nr 39 poz. 5 (Phenobarbitalum)**, ze względu na długotrwałe wstrzymanie leku w obrocie oraz brak informacji o dacie wznowienia dostępności leku?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 17

Dotyczy pakietu nr30pozycji 1

Czy zamawiający dopuści również barwnik o poniższych parametrach:

Roztwór błękitu trypanu o stężeniu 0,15% oraz brilliant blue G o stężeniu 0,025%, polietylenoglikol o stężeniu 4% rozcieńczonych w fizjologicznym roztworze chlorku sodowego stosowany do barwienia i wizualizacji błon epiretinalnych i błony granicznej wewnętrznej, pakowany w szklane ampułko-strzykawki o pojemności 0,5ml, pH 6.8-8.0, sterylne. Opakowanie 1 sztuka.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 18

pakiet 27 poz. 2 propofolum

Proszę o możliwość zaoferowania w poz. nr 2 leku pakowanego w opakowaniu typu fiolka x 5.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 19

Zadanie 11 pozycja 17

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyspecyfikowanego mleka początkowego w płynie z zawartością żelaza 1,6mg/100ml. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 20

Zadanie 11 pozycja 21

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyspecyfikowanego mleka następnego dla niemowląt z zawartością białka 1,6g/100ml. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 21

Zadanie 11 pozycja 25

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyspecyfikowanego mleka początkowego w płynie pakowanego po 24x70ml z przeliczeniem ilości tj. 85op. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 22

Zadanie 11 pozycja 34

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyspecyfikowanego mleka następnego dla dzieci w opakowaniu 1000g z przeliczeniem ilości, tj. 8szt. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.



Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie

ul.K.K.Baczyńskiego 1

55-200 Oława

REGON: 000306816 NIP: 912-16-50-658

tel.: +48 (71) 301-13-11

fax.: +48 (71) 301-13-12

www.zozolawa.wroc.pl

zozolawa@zozolawa.wroc.pl

Odpowiedź:

W przypadku gdy Zamawiający dopuścił zmianę wielkości opakowania, ilości należy przeliczyć do pełnego opakowania zgodnie z regułą matematyczną (od 0,1 do 0,49 w dół; od 0,5 i powyżej w górę).

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Z up. Dyrektora -

Specjalista ds. Zamówień Publicznych

Aleksandra Słabicka-Błauciak